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Šrodowisko

>  LIFE
LIFE to instrument finansowy UE wspierający projekty dotyczące 
działań na rzecz środowiska, ochrony przyrody i klimatu w całej UE. 
W okresie finansowania 2014–2020 instrument LIFE zapewni około 
3,4 miliarda EUR na ochronę środowiska i klimatu.

>   Mechanizm finansowania kapitału 
naturalnego (NCFF)

NCFF to instrument finansowy finansowany przez Europejski 
Bank Inwestycyjny (EBI) i Komisję Europejską. Oferuje kredyty 
i inwestycje w projekty promujące ochronę kapitału naturalnego, 
w tym przystosowanie do zmian klimatu w państwach członkow-
skich UE.

>  Gospodarka o obiegu zamkniętym
Gospodarka o obiegu zamkniętym to alternatywa dla tradycyjnej 
„gospodarki liniowej”. W gospodarce o obiegu zamkniętym używamy 
zasobów tak długo, jak to jest możliwe. Optymalizuje ona przepływ 
towarów i usług w celu maksymalnego wykorzystania surowców 
i ograniczenia ilości odpadów do absolutnego minimum.

>   Europejski Fundusz na rzecz Inwestycji 
Strategicznych (EFIS)  

EFIS jest zarządzany przez Europejski Bank Inwestycyjny (EBI) 
i współfinansowany przez EBI oraz Komisję Europejską. Ma na celu 
uruchamianie prywatnych inwestycji i wspieranie strategicznych 
inwestycji w kluczowych obszarach, takich jak infrastruktura, 
edukacja, badania i innowacje, a także finansowanie ryzyka dla MŚP.

>   Europejskie fundusze strukturalne  
i inwestycyjne (EFSI)

EFSI obejmują środki z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego (EFRR), Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS) 
i Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozwoju Obszarów 
Wiejskich (EFRROW).

>   Europejski Fundusz Rozwoju  
Regionalnego (EFRR)

EFRR to największy instrument finansowy UE wspierający ekolo-
giczne miasta działaniami polegającymi na współfinansowaniu. 
Na lata 2014–2020 przyjęto cztery kluczowe obszary finansowania. 
Są to: innowacje i badania, agenda cyfrowa, wsparcie dla małych 
i średnich przedsiębiorstw (MŚP) oraz gospodarka niskoemisyjna.

>  Europejski Fundusz Społeczny (EFS)
EFS zapewnia finansowanie zatrudnienia, edukacji i umiejętności. 
Obejmuje to środki finansowe na prognozowanie zmian ekono-
micznych i społecznych i zarządzanie nimi, a także szereg możliwości 
wspierania MŚP.

facebook.com/EUEnvironmenttwitter.com/EU_ENV

>  Zielony Tydzień — informacje
Zielony Tydzień jest największą coroczną okazją do debaty i dyskusji nad europejską polityką środowiskową. Tematem prze-
wodnim edycji 2016 będzie „Inwestowanie w bardziej ekologiczną przyszłość”. Edycja potrwa od poniedziałku 30 maja do piątku 
3 czerwca. W tym czasie będą się odbywały debaty online, czaty na Twitterze, a liczne wydarzenia będą transmitowane na żywo. 

Zielony Tydzień można śledzić za pośrednictwem  
mediów społecznościowych: #EUGreenWeek 
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